



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Křížkovského 511/8, 779 00 OLOMOUC

č.j.: 151/LČ/OVZ/2025

dne: 12.11.2025

Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1

K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „**PřF/UPOL – Virtualizační a zálohovací infrastruktura**“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1:

Specifikace a Množství Poptávaných Položek

V některých bodech zadávací dokumentace není explicitně uvedeno požadované množství dodávaných položek.

Prosíme o potvrzení, zda je u jednotlivých položek poptáváno 1 kus, či zda je požadován jiný počet.

Odpověď:

Zadavatel požaduje:

- a) 1 ks – server pro Proxmox VE platformu
- b) 1 ks – server pro SAN storage
- c) 1 ks – server pro NAS storage

Dotaz č. 2:

Upřesnění Požadavku na Výkon (NAS Server)

Prosíme o objasnění požadavku na PassMark skóre u NAS serveru. Konkrétně:

Konfigurace CPU: Bude zadavatelem akceptována konfigurace NAS serveru se dvěma (2x) CPU?

Měření PassMark: V případě akceptace 2x CPU konfigurace prosíme o potvrzení, zda se požadované PassMark skóre vztahuje na celkový součet výkonu obou CPU, nebo zda je požadováno plnění skóre pro každý CPU samostatně.



Odpověď:

Upřesnění požadavku na výkon (NAS Server)

Nebude akceptována konfigurace se 2 CPU. Zadavatel požaduje 1 x CPU, Passmark se vztahuje na jediné CPU.

Dotaz č. 3:

Upřesnění Kapacity M.2 SSD (NAS Server)

V zadávací dokumentaci je požadována kapacita M.2 SSD 900 GB. S ohledem na tržní dostupnost a standardní kapacity pro dané použití:

Prosíme o informaci, zda zadavatel akceptuje M.2 SSD s kapacitou 480 GB, která je v dané třídě běžně dostupná a je považována za standardní.

Odpověď:

Zadavatel na základě svých potřeb trvá na zadání a požaduje min M.2 SSD 900 GB.

Dotaz č. 4:

Rozsah Dodávky a Implementace

Zadavatel uvádí, že součástí dodávky je i implementace. Pro řádnou kalkulaci a transparentnost rozsahu dodávky:

Prosíme o potvrzení, zda jsou součástí dodávky optické moduly a kabely nutné pro propojení prvků, či zda je zajistí zadavatel.

V případě, že je součástí dodávky i optické propojení, prosíme o upřesnění počtu a požadovaných délek těchto modulů a kabelů.

Odpověď:

Zadavatel požadujeme kompletní dodávku včetně implementace, je tedy potřeba dodat i potřebné moduly a kabely odpovídající použité technologii. Například pro FC 32Gbps se předpokládá dodávka včetně transceiverů 32Gbps atd.

Délky kabelů vyplynou z konkrétní implementace řešení dodavatelskou firmou.

Dotaz č. 5

Zadávací dokumentace stanoví požadavek na "Garanci efektivní kapacity: 2:1", tedy garanci minimálního deduplikačně - kompresního poměru. P raxi mohou nastat situace, kdy byde na úložišti ukládán vysoký podíl již komprimovaných nebo šifrovaných dat, u nichž není možno technicky dosáhnout uvedeného kompresního poměru. Lze takováto data z uvedené garance vyjmout a garanci vztáhnout pouze na ostatní typy dat, u nichž je komprese a deduplikace reálně dosažitelná?

Odpověď:

Zadavatel na základě svých potřeb trvá na zadání – garance efektivní kapacity 2:1 dle zadávací dokumentace se vztahuje na veškerá data uložená na diskovém poli – bez výjimky.



Univerzita Palackého
v Olomouci

Zadavatel v souladu se zákonem prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace takto:

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne **28. 11. 2025 v 09:00 hodin.**

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na <https://zakazky.upol.cz/vz00005762>

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny.

S pozdravem

Ing. Lucie Čtvrtlíková
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky